
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2019/BIMESTRE JULHO-AGOSTO
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas ''a'' e ''b'' do inciso II e § 1º) R$ 1,00

RECEITAS

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS (EXCETO INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (I) 10.050.649.769,00 10.050.649.769,00 1.923.304.764,59 19,14 6.787.414.841,07 67,53 3.263.234.927,93
   RECEITAS CORRENTES 8.803.527.992,00 8.803.527.992,00 1.540.026.904,03 17,49 6.364.943.705,02 72,30 2.438.584.286,98
      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 3.199.278.401,00 3.199.278.401,00 654.138.033,20 20,45 2.414.332.265,05 75,46 784.946.135,95
         Impostos 2.907.331.039,00 2.907.331.039,00 597.703.196,23 20,56 2.198.815.542,91 75,63 708.515.496,09
         Taxas 291.947.362,00 291.947.362,00 56.434.836,97 19,33 215.516.722,14 73,82 76.430.639,86
         Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      CONTRIBUIÇÕES 658.225.238,00 658.225.238,00 127.715.023,08 19,40 476.619.225,43 72,41 181.606.012,57
         Contribuições Sociais 658.225.238,00 658.225.238,00 127.715.023,08 19,40 476.619.225,43 72,41 181.606.012,57
         Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      RECEITA PATRIMONIAL 298.744.831,00 298.744.831,00 7.563.758,42 2,53 125.480.659,55 42,00 173.264.171,45
         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 7.221.411,00 7.221.411,00 1.526.353,35 21,14 4.301.370,89 59,56 2.920.040,11
         Valores Mobiliários 291.504.557,00 291.504.557,00 6.030.408,16 2,07 20.516.684,63 7,04 270.987.872,37
         Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 100.641.665,00 0,00 -100.641.665,00
         Demais Receitas Patrimoniais 18.863,00 18.863,00 6.996,91 37,09 20.939,03 111,01 -2.076,03
      RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      RECEITA DE SERVIÇOS 20.084.190,00 20.084.190,00 2.696.575,00 13,43 12.483.953,12 62,16 7.600.236,88
         Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 10.824.386,00 10.824.386,00 2.581.499,20 23,85 12.071.666,52 111,52 -1.247.280,52
         Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 213.888,00 213.888,00 115.075,80 53,80 412.286,60 192,76 -198.398,60
         Serviços e Atividades referentes à Saúde 7.669.892,00 7.669.892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.669.892,00
         Serviços e Atividades Financeiras 1.376.024,00 1.376.024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.376.024,00
         Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 4.576.296.993,00 4.576.296.993,00 738.138.451,12 16,13 3.305.871.935,18 72,24 1.270.425.057,82
         Transferências da União e de suas Entidades 3.852.016.677,00 3.852.016.677,00 621.355.529,72 16,13 2.787.454.444,64 72,36 1.064.562.232,36
         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 46.480,00 0,00 140.960,00 0,00 -140.960,00
         Transferências de Instituições Privadas 1.680.531,00 1.680.531,00 350.333,55 20,85 801.060,41 47,67 879.470,59
         Transferências de Outras Instituições Públicas 722.599.785,00 722.599.785,00 116.386.107,85 16,11 517.475.470,13 71,61 205.124.314,87
         Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      OUTRAS RECEITAS CORRENTES 50.898.339,00 50.898.339,00 9.775.063,21 19,21 30.155.666,69 59,25 20.742.672,31
         Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 12.884.347,00 12.884.347,00 2.385.222,67 18,51 8.644.837,87 67,10 4.239.509,13
         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 4.745.591,00 4.745.591,00 1.189.521,05 25,07 5.205.788,29 109,70 -460.197,29
         Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 5.380.301,00 5.380.301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.380.301,00
         Demais Receitas Correntes 27.888.100,00 27.888.100,00 6.200.319,49 22,23 16.305.040,53 58,47 11.583.059,47
   RECEITAS DE CAPITAL 1.247.121.777,00 1.247.121.777,00 383.277.860,56 30,73 422.471.136,05 33,88 824.650.640,95
      OPERAÇÕES DE CRÉDITO 1.001.724.888,00 1.001.724.888,00 380.072.999,25 37,94 395.915.985,94 39,52 605.808.902,06
         Operações de Crédito - Mercado Interno 646.053.795,00 646.053.795,00 315.865.028,03 48,89 318.469.020,66 49,29 327.584.774,34
         Operações de Crédito - Mercado Externo 355.671.093,00 355.671.093,00 64.207.971,22 18,05 77.446.965,28 21,77 278.224.127,72
      ALIENAÇÃO DE BENS 103.892.036,00 103.892.036,00 512.401,55 0,49 1.599.594,50 1,54 102.292.441,50
         Alienação de Bens Móveis 3.892.036,00 3.892.036,00 512.401,55 13,17 1.599.594,50 41,10 2.292.441,50
         Alienação de Bens Imóveis 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000.000,00
         Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 82.997,00 82.997,00 14.449,96 17,41 36.867,94 44,42 46.129,06
      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 141.421.856,00 141.421.856,00 2.678.009,80 1,89 13.026.877,11 9,21 128.394.978,89
         Transferências da União e de suas Entidades 140.457.570,00 140.457.570,00 2.042.330,00 1,45 10.915.836,71 7,77 129.541.733,29
         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências dos Municípios e de suas Entidades 964.286,00 964.286,00 635.679,80 65,92 2.111.040,40 218,92 -1.146.754,40
         Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 11.891.810,56 0,00 -11.891.810,56
         Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 11.891.810,56 0,00 -11.891.810,56
RECEITAS (INTRA - ORÇAMENTÁRIAS) (II) 905.362.105,00 905.362.105,00 143.604.341,94 15,86 599.970.092,02 66,27 305.392.012,98
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 10.956.011.874,00 10.956.011.874,00 2.066.909.106,53 18,87 7.387.384.933,09 67,43 3.568.626.940,91
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 10.956.011.874,00 10.956.011.874,00 2.066.909.106,53 18,87 7.387.384.933,09 67,43 3.568.626.940,91
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2019/BIMESTRE JULHO-AGOSTO
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas ''a'' e ''b'' do inciso II e § 1º) R$ 1,00
DÉFICIT (VI) 0,00
TOTAL (VII) = (V + VI) 10.956.011.874,00 10.956.011.874,00 2.066.909.106,53 18,87 7.387.384.933,09 67,43 3.568.626.940,91
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 581.142.829,00 0,00 0,00 581.142.829,00 0,00 0,00
   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00 581.142.829,00 0,00 0,00 581.142.829,00 0,00 0,00
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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DESPESAS

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre No Bimestre

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 10.094.959.438,00 10.874.436.487,00 1.447.578.175,61 6.751.759.064,27 4.122.677.422,73 1.608.884.686,39 6.239.294.496,13 4.635.141.990,87 5.518.106.566,13
   DESPESAS CORRENTES 8.327.965.493,00 8.944.936.536,00 1.188.468.367,03 6.001.792.497,09 2.943.144.038,91 1.337.971.830,12 5.560.795.620,91 3.384.140.915,09 4.901.324.832,48
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.523.114.079,00 5.519.898.974,00 664.826.859,67 3.744.235.135,65 1.775.663.838,35 759.176.614,80 3.543.480.416,35 1.976.418.557,65 3.082.538.059,42
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 244.012.264,00 244.020.664,00 50.504.113,27 188.293.209,30 55.727.454,70 50.505.597,20 188.285.942,11 55.734.721,89 187.246.980,85
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.560.839.150,00 3.181.016.898,00 473.137.394,09 2.069.264.152,14 1.111.752.745,86 528.289.618,12 1.829.029.262,45 1.351.987.635,55 1.631.539.792,21
         Transferências a Municípios 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Demais Despesas Correntes 2.560.838.650,00 3.181.016.898,00 473.137.394,09 2.069.264.152,14 1.111.752.745,86 528.289.618,12 1.829.029.262,45 1.351.987.635,55 1.631.539.792,21
   DESPESAS DE CAPITAL 1.756.643.935,00 1.929.323.502,00 259.109.808,58 749.966.567,18 1.179.356.934,82 270.912.856,27 678.498.875,22 1.250.824.626,78 616.781.733,65
      INVESTIMENTOS 1.392.987.420,00 1.502.945.253,00 144.215.242,90 379.468.760,27 1.123.476.492,73 155.695.397,86 308.115.815,86 1.194.829.437,14 276.025.903,09
      INVERSÕES FINANCEIRAS 54.940.000,00 82.661.728,00 31.275.133,54 74.299.695,58 8.362.032,42 31.558.141,04 74.299.695,58 8.362.032,42 74.014.338,08
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 308.716.515,00 343.716.521,00 83.619.432,14 296.198.111,33 47.518.409,67 83.659.317,37 296.083.363,78 47.633.157,22 266.741.492,48
   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.350.010,00 176.449,00 0,00 0,00 176.449,00 0,00 0,00 176.449,00 0,00
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIA (IX) 861.052.436,00 886.704.970,00 134.874.726,37 613.320.111,32 273.384.858,68 159.181.754,64 561.103.731,15 325.601.238,85 508.193.315,44
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 10.956.011.874,00 11.761.141.457,00 1.582.452.901,98 7.365.079.175,59 4.396.062.281,41 1.768.066.441,03 6.800.398.227,28 4.960.743.229,72 6.026.299.881,57
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 10.956.011.874,00 11.761.141.457,00 1.582.452.901,98 7.365.079.175,59 4.396.062.281,41 1.768.066.441,03 6.800.398.227,28 4.960.743.229,72 6.026.299.881,57
SUPERÁVIT (XIII) 22.305.757,50 586.986.705,81 1.361.085.051,52
TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 10.956.011.874,00 11.761.141.457,00 1.582.452.901,98 7.387.384.933,09 4.396.062.281,41 1.768.066.441,03 7.387.384.933,09 4.960.743.229,72 7.387.384.933,09
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2019/BIMESTRE JULHO-AGOSTO
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas ''a'' e ''b'' do inciso II e § 1º) R$ 1,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 905.362.105,00 905.362.105,00 143.604.341,94 15,86 599.970.092,02 66,27 305.392.012,98
   RECEITAS CORRENTES 793.814.102,00 793.814.102,00 143.604.341,94 18,09 599.970.092,02 75,58 193.844.009,98
      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      CONTRIBUIÇÕES 793.814.102,00 793.814.102,00 143.604.341,94 18,09 599.970.092,02 75,58 193.844.009,98
         Contribuições Sociais 793.814.102,00 793.814.102,00 143.604.341,94 18,09 599.970.092,02 75,58 193.844.009,98
         Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
   RECEITAS DE CAPITAL 111.548.003,00 111.548.003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.548.003,00
      OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 111.548.003,00 111.548.003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.548.003,00
         Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Demais Receitas de Capital 111.548.003,00 111.548.003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.548.003,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre No Bimestre

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 861.052.436,00 886.704.970,00 134.874.726,37 613.320.111,32 273.384.858,68 159.181.754,64 561.103.731,15 325.601.238,85 508.193.315,44
   DESPESAS CORRENTES 859.744.386,00 860.544.920,00 110.638.376,20 589.083.761,15 271.461.158,85 134.945.404,47 536.867.380,98 323.677.539,02 483.956.965,27
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 858.669.386,00 860.469.920,00 110.638.376,20 589.032.203,75 271.437.716,25 134.936.811,57 536.833.009,38 323.636.910,62 483.922.593,67
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.075.000,00 75.000,00 0,00 51.557,40 23.442,60 8.592,90 34.371,60 40.628,40 34.371,60
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2019/BIMESTRE JULHO-AGOSTO
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas ''a'' e ''b'' do inciso II e § 1º) R$ 1,00
         Transferências a Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
         Demais Despesas Correntes 1.075.000,00 75.000,00 0,00 51.557,40 23.442,60 8.592,90 34.371,60 40.628,40 34.371,60
   DESPESAS DE CAPITAL 1.308.050,00 26.160.050,00 24.236.350,17 24.236.350,17 1.923.699,83 24.236.350,17 24.236.350,17 1.923.699,83 24.236.350,17
      INVESTIMENTOS 208.000,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00
      INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.100.050,00 26.100.050,00 24.236.350,17 24.236.350,17 1.863.699,83 24.236.350,17 24.236.350,17 1.863.699,83 24.236.350,17
   RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: Siafe-PI / SEFAZ-PI

________________________________________ ________________________________________ ________________________________________
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS RAFAEL TAJRA FONTELES JAMES LANE RAMOS DE SOUSA

Governador do Estado Secretário da Fazenda Diretor da Unidade Contábil
CPF : 182.556.633-04 CPF : 992.368.423-72 CRC: 9.930/O - PI

 

Siafe-PI / SEFAZ-PI Página 5/5


